Российская Федерация
Красноярский край
	Большеулуйский район
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Новоникольск

28.09 2024 г.                                                                                                                           № 19

Об организации проведения оплачиваемых
общественных работ в Администрации
Новоникольского сельсовета

Во исполнение Закона Российской Федерации от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    а также в целях повышения эффективности организуемых оплачиваемых общественных работ, расширения их социальной направленности, Администрация Новоникольского сельсовета:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить перечень направлений и видов общественных работ, имеющих социально полезную направленность для Новоникольского сельсовета, согласно приложению № 1.
2. Осуществлять мероприятия по созданию дополнительных рабочих мест для проведения общественных работ.
3. Провести мониторинг работодателей, имеющих возможность принять участие в организации оплачиваемых общественных работ, в том числе предприятий отрасли ЖКХ и культуры.
4. Принять участие в организации и финансировании общественных работ. Виды предполагаемых работ предусмотреть исходя из их социально полезной направленности для территории Новоникольского сельсовета.
5. Рекомендовать работодателям всех форм собственности создавать временные рабочие места для проведения оплачиваемых общественных работ.
       6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».
       7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новоникольского сельсовета                                                                 С.М.Емельянов

Приложение № 1
[bookmark: _GoBack]к постановлению
Администрации Новоникольского
 сельсовета
№ 19 от 28.09.2024

ПЕРЕЧЕНЬ
направлений и видов общественных работ, имеющих социально полезную направленность для Новоникольского сельсовета

	№
п./п.
	Направление общественных работ
	Виды общественных работ

	1
	2
	3

	1.
	Обслуживание пассажирского транспорта
	Работы, связанные с благоустройством и уборкой остановочных павильонов, расчистка снега у остановочных павильонов и прилегающей к ним территории

	2.
	Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства
	Работы по ремонту, содержанию и эксплуатации жилого фонда; подсобные работы при эксплуатации коммуникаций; санитарная очистка контейнерных площадок,   сбор,   бытовых отходов

	3.
	Озеленение и благоустройство территорий
	  Вырубка, распиловка кустарников, поросли и деревьев, покос травы, очистка территории от мусора и снега; санитарная очистка мемориалов, памятников, воинских захоронений, кладбищ, работы по благоустройству и уборке территорий

	3.
	Уход за престарелыми, инвалидами и больными
	Оказание социальных услуг престарелым и категориям лиц с ограниченными возможностями, больным гражданам:  вскапывание и прополка огородов, покупка лекарств, продуктов, уборка жилых помещений, доставка воды, стрика белья; формирование подарков для ветеранов, оформление и доставка поздравительных открыток, приглашений для участия в праздничных мероприятиях

	4.
	Обеспечение отдыха детей в период каникул
	 Ремонтные работы в муниципальных учреждений дошкольного, общего  образования; выполнение,   организация досуга детей в учреждениях культуры,   участие в обслуживании и проведении культурно-массовых мероприятий

	5.
	Проведение мероприятий общественно- культурного назначения
	Участие в проведении статистических и социологических  опросов: переписи населения, сельскохозяйственной переписи, опросов общественного мнения; участие в проведении призывных кампаний, в работе избирательных комиссий;   распространение рекламы и другой печатной продукции, расклейка афиш

	6.
	Работа с документами, обновление и создание баз данных
	 Сбор и сверка анкетных данных для персонифицированного учета; архивные работы; набор текстов; осуществление контроля и оперативного регулирования производства и других видов деятельности